[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2023     № 37
            с.Шуйское
О внесении изменений в
решение Представительного Собрания

от 21.09.2022 № 3
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Уставу округа, требованиям юридической техники, устранения коррупциогенных факторов и нормативных коллизий, а также на основании письма Губернатора области от 15.02.2023 №ИХ.01-2146/23 «О приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством»,
Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания от 21.09.2022 № 3 «О регламенте работы Представительного Собрания Междуреченского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. часть 2  статьи 45 Регламента Представительного Собрания Междуреченского муниципального округа (далее – Регламент) изложить в следующей редакции:

«2. Отклоненное главой муниципального округа решение рассматривается на заседании Представительного Собрания в первоочередном порядке.

Повторное обсуждение решения начинается с выступления главы муниципального округа или его уполномоченного представителя.

Решение об одобрении решения в ранее принятой редакции считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Представительного Собрания.

Если при повторном рассмотрении указанное решение не будет одобрено Представительным Собранием в ранее принятой редакции, оно может быть принято с учетом предложений главы муниципального округа, либо может быть создана согласительная комиссия с участием представителей главы муниципального округа и депутатов Представительного Собрания.
Если Представительным Собранием принято решение о рассмотрении предложений главы муниципального округа в отдельности, то перед голосованием каждой поправки слово предоставляется главе муниципального округа или его уполномоченному представителю, а затем другим депутатам.

Поправка главы муниципального образования считается принятой, если за нее проголосовали большинством голосов от установленного числа депутатов.

Решение, принимаемое в иной редакции, рассматривается как вновь принимаемое решение.

В случае принятия решения Представительным Собранием в измененной редакции, оно направляется главе муниципального округа как вновь принятое.

1.2. Дополнить статью 45 Регламента частями 3  и 4 следующего содержания:

«3. Решение, одобренное Представительным Собранием в ранее принятой редакции, не может быть возвращено в Представительное Собрание повторно. Оно подлежит подписанию главой муниципального округа в течение 10 дней, обнародованию и вступает в силу в установленном порядке.

4. Датой принятия решения Представительного Собрания считается день его принятия Представительного Собрания в окончательной редакции».
    2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	      Председатель

Представительного Собрания                             Глава Междуреченского

Междуреченского муниципального округа       муниципального округа

                                                    Ю.М. Бойнес                                        А.А.Титов